
 
1640614 / 1806650  Pagina 1 van 2 

 
 

 

Cameratoezicht 2023 voor beeldvormende raad 
 naam opsteller: J.M.D. Snijder 
 telefoonnummer: 399 695 
 e-mailadres: j.snijder@doetinchem.nl 

 
 
Te besluiten om: 
1. Kennis te nemen van de nota cameratoezicht 2023 en de burgemeester eventuele wensen en 

bedenkingen mee te geven ter overweging bij zijn besluitvorming.  
 
Inleiding 
De burgemeester heeft op verzoek van raad aangegeven om opnieuw te bezien of 
cameratoezicht in het centrum van Doetinchem noodzakelijk is. Dit naar aanleiding van een 
aantal incidenten in september 2022. 
Op grond van artikel 2:77 van de Algemeen plaatselijke verordening heeft de raad de 
burgemeester de bevoegdheid gegeven om overeenkomstig artikel 151c Gemeentewet te 
kunnen besluiten om tot plaatsing van vaste camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van 
het toezicht op een openbare plaats over te gaan. 
 
Argumenten 
1.1. Consultatienota ter voorbereiding op eventuele besluitvorming  
Deze nota is opgesteld met als basis de eerdere nota van 2022 om de raad te consulteren en de 
zienswijze van de raad te verkrijgen over de inzet van vast cameratoezicht in het 
uitgaanscentrum van Doetinchem.  
Ook nu geldt nog dat het inzetten van het cameratoezicht noodzakelijk moet zijn voor de te 
bereiken doelen. 
Cameratoezicht is een van de zwaarste middelen die een burgemeester kan inzetten om dit te 
bereiken. Aan cameratoezicht zitten voor- en nadelen. Het mag alleen ingezet worden als 
andere minder ingrijpende en of lichtere maatregelen niet het beoogde doel bereiken of zullen 
bereiken. 
Het consulteren van de raad gebeurt om tot een zorgvuldig en afgewogen besluit te kunnen 
komen.  
 
Financiën 
Er is in dit traject ook gekeken naar de kosten van publiek cameratoezicht. Een nadere 
uitwerking van de (investerings)kosten is in de consultatienota voor uw raad opgenomen. 
 
Kanttekeningen 
Niet van toepassing. 
 
Vervolg 
Na consultatie van de raad zal de burgemeester besluiten of er tot cameratoezicht wordt 
overgegaan.  
Het organiseren van de sociale veiligheid in het centrum is maatwerk, waarbij het handhaven 
van de openbare orde het doel is en blijft.  
 
Bijlage 
1. Nota cameratoezicht 2023 
 
 
Burgemeester en wethouders van Doetinchem, 
De secretaris,      De burgemeester, 
 
mr. G.A. Karssenberg    mr. M. Boumans MBA MPM 
  



 
1640614 / 1806650  Pagina 2 van 2 

 
 

 

De raad van de gemeente Doetinchem; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders over cameratoezicht 2023; 
 
gelet op artikel 108, lid 1, juncto artikel 147, lid 2 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
kennis te nemen van de nota cameratoezicht 2023 en de burgemeester eventuele wensen en 
bedenkingen mee te geven ter overweging bij zijn besluitvorming. 
 
 
Aldus besloten in zijn vergadering van 28 september 2023, 
 
 
 
          , griffier 
 
 
 
          , voorzitter 


